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– Folk har tydeligvis hatt stor sans for min 
satsing på ku og kultur, sier Marit Eggen fra 
Tylldalen som er stemt fram til finalen som 
Årets unge bonde. 

Ku og kultur



Denne artikkelen ble litt annerledes enn først tenkt, da Marit under-
veis i arbeidet med Tynsetmagasinet ble nominert i konkurransen 
om å bli Årets unge bonde, og nå har nådd helt til finalen! Allerede i 
august ble redaksjonen enige om å portrettere Marit som et godt ek-
sempel på en hjemflytter med familie og rekruttering av unge voksne 
til grendesamfunnene og landbruket med behov for jobb både for 
seg og ektefelle. Ikke minst er hun et godt eksempel på at det er mulig 
å tenke utvikling og attåtnæring på helt utradisjonelle måter. 

Gjennom å være blant de tre finalistene til Årets Bonde er hun 
ikke lenger bare en inspirasjon for regionens unge kvinner og menn 
som satser i landbruket. Hun er en nasjonal inspirasjonskilde. 

928 nominasjoner ble til ti semifinalister. Etter at 5.888 stemmer 
er talt opp er Marit i finalen. Det er opp til en jury med landbruks- og 
matminister Sandra Borch (Sp) i spissen å bestemme vinneren. Kå-
ringen skjer 12. november under Ung-bonde-messe på Lillestrøm, 
hvor alle finalistene er invitert. 

– Jeg gleder meg til å møte landbruksministeren, som selvfølgelig 
vil få en invitasjon til neste sommers seteropera, smiler Marit. 

Slik beskrives Marits kandidatur: ”Marit Eggen kalles ofte bare 
Operabonden. Hver sommer gjøres nemlig setra om til en operascene for 
noen dager, og kyrne oppkalles ofte etter kjente operakarakterer. Hun er 
tiende generasjon på gården Eien i Tylldalen i Nord-Østerdalen, der hun 
og samboeren Martin driver med produksjon av melk, kjøtt og gress, i 
tillegg til å drive utleie og den berømte Opera di Setra. Hun er stolt av å 
drive lite, og målet er å drive på best mulig måte, ikke bli størst mulig.”

Det lå ikke helt i kortene at det var Marit, midt i søskenflokken på 
tre, som skulle ta over gården. Etter hestelinja på Storsteigen ble det 
naturbruksstudier på Evenstad. Etter hvert havnet hun i Lakselv og 
Finnmark som utmarksforvalter. 

Der i det høye nord opplevde hun at landbruket har dårlig 
”standing” i samfunnet. I Nord-Østerdalen er det helt annerledes. 
Her er det stor stolthet rundt det å skulle bli bonde. Marits kjærlighet 
til bygde-Norge har alltid ligget som et fundament. Nå bestemte hun 
seg for å flytte sørover igjen og ta over gården. 

På vei hjem til Tylldalen stoppet hun på Røros et par år som 
rådgiver ved reindriftsforvaltningen hos Fylkesmannen i Trøndelag.  
Så bar det hjem til Tylldalen sammen med mann og barn, jobb ved 
landbrukskontoret lokalisert til Storsteigen, hvor hun også tok agro-
teknikerstudiet på deltid. 

I 2020 kjøpte hun nabogarden vegg i vegg med farsgården og har 
nå samla Eiengårdene på egga med utsikt over hele dalføret. I høst 
startet byggingen av delvis nytt og påbygg av eksisterende driftsbyg-

ning. Med liggebåser til 17 kyr og mjølkekvote på ca. 90 tonn, plass 
til geit og fôringsokser, vil hun leve lykkelig som liten, å drive gården 
etter gårdens egne ressurser. Geita skal stå for beitepleie.

Marit lar seg ikke rive med i større-jo-bedre-tanken i dagens 
landbruk.  Hun tør å være ”kjerringa mot strømmen” som nekter å 
påvirkes til å satse stort.

– Det passer hverken for meg eller garden med det ressursgrunn-
laget vi har her, sier Marit som har planer om en økologisk drift etter 
hvert. Jeg vil ha naboer og kolleger, i ei levende bygd. Det gir også 
meg trygghet. Jeg vil ikke skvise ut noen fordi jeg skal drive stort. 

– Dessuten trenger vi mangfold i dagens landbruk, små og mel-
lomstore gårder som min. Industrialiseringen i landbruket har gått 
for langt. Kanskje skal vi se oss tilbake og ta med oss noe av den 
gamle strukturen med større grad av biologisk mangfold, inn i ei 
landbruksframtid med mindre monokultur, ny teknologi og kunn-
skap, fastslår den unge gardkjerringa på Eien, som tross usikre tider 
er positiv pessimist på landbrukets vegne. 
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Om Årets unge bonde
Årets unge bonde er en kåring i regi av Norges Bygdeungdomslag, McDonald’s Norge og Felleskjøpet Agri. Hensikten med kåringen 
er å finne fram til ledende unge bønder i Norge, og å inspirere flere kloke hoder og driftige hender til å finne veien til norsk landbruk. 
Det er den trettende gangen kåringen arrangeres. Dette er en kåring som år etter år skaper stort engasjement over hele landet. Det er 
en kåring bondenæringa virkelig tar på alvor. Det er gledelig å oppleve, sier Kari Wisbech for arrangøren. Hun kan også oppleve at 
stemmetallet øker år for år. I år 5.888 stemmer mot fjorårets drøye 5.300.

– Vi mener kandidatene viser et bredt utvalg av de unge bøndene vi har her i landet. De driver med ulike ting, på ulike måter, men 
alle representerer norsk landbruk på en god måte. Enten det er gjennom opera på setra eller å være aktive i det lokale landbruks-
miljøet, har årets kandidater alle gjort seg bemerket på mer enn bare en måte, sier Gjertsen. Det har vært skyhøyt nivå, og samtlige 
semifinalister hadde fortjent en finaleplass.

Operabonden gir alle kalvene navn etter sommerens operaforestilling. Her får 
kalven Bror Kjerstulf lufte seg. Han er oppkalt etter syersken Kjersti Eckhoff fra 
årets forestilling! 
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Høst 
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Så var den her, høsten 2022.  Etter en, for mange, litt stusselig 
værsommer. Shortsen er ubetydelig brukt i sommer, jeg tror det 
holder å lufte den før den nå kan pakkes bort for vinteren. Det 
er jo uansett det jeg gjør med de andre klærne også, i alle fall i 
langt større utstrekning enn før! 

Tekst: Hilde Irene Aanes

Det er rart, det med morsarven. Det som vi registrerte som barn og unge, det kommer visst 
igjen bare vi blir gamle nok! Hvor mange kilowatt, eller kanskje megawatt, har vi ikke brukt 
på å spa hjemmets manufaktur-avdeling gjennom vaskemaskinen, og etter hvert tørketrom-
melen? Flere ganger i uka. Mens bestemors gå-bort-genser hang pent på stolen, klar til neste 
butikktur, etter lufting på en kleshenger utendørs en times tid. Vi lærer jo, etter hvert, at det 
ER ikke nødvendig å vaske hele tiden, ungene trenger ikke å skifte fire ganger om dagen, om 
ikke uhellet er virkelig ute! Og, har vi det så travelt med tørkingen at det må tromles tvert, 
eller kan vi la det henge over natta, innimellom i alle fall? Jada, jeg har hørt om fukt i huset, 
og bretta stive håndklær, men innimellom? Da sparer vi litt på strømmen, nemlig! 

Og, den deilige lange dusjen, utenkelig for 40 år siden!  Da ble det “tomt for varmvatn” 
så det måtte være effektivt i en stor familie! Bomullssokker om vinteren?  Utenkelig med de 
kalde gulvene, vi ble utstyrt med både tøfler og lugga!

Dagens strømpriser er høye, det er det ingen tvil om, selv om vi får hjelp til å betale reg-
ninga. Det er likevel mulig å gjøre nokså enkle tiltak, endre noen rutiner som vi kanskje har 
litt godt av, når alt kommer til alt? Jeg tror ikke vi kan syte oss til at alt skal bli som vi har hatt 
det de siste 20 årene, vi må faktisk erkjenne at vi har vært utrolig bortskjemte, hatt det utrolig 
godt sammenlignet med hvem som helst i verden!  Kanskje ikke som en oljesjeik i Qatar, 
eller en litt over gjennomsnittlig brukbar fotballspiller, men, jeg ville ikke bytta plass med 
noen av dem! 

Matprisene øker også, galopperende priser! Hva koster det ikke nå, for en ørretfilet i 
frysedisken?? Fiska i nordishavet, eller annet fjerntliggende hav, frakta med fly for å skjæres 
og pakkes, fraktes med fly hjem igjen for så å distribueres med trailere rundt om i Norge 
for at vi skal plukke den opp av disken? Eller en liten scampi? Fra Stillehavet, bunntråla på 
bekostning av sårbare korallrev, flybåren til kjøledisken vår. Hvor mange av oss har vært i 
bekken i sommer? Regn er utmerket fiskevær! Dratt opp kveldens middag – aldeles gratis?? 
Multe, blåbær, bringebær, rips og tyttebær, det bugner i skogen, men orker vi å ta den turen?? 
Vi bor jo midt i matfatet! 

Jeg vet at ikke alle har mulighet til dette, og mener ikke at dette er det eneste svaret, men 
som et supplement, for noen? I trange tider må vi tenke nytt. Nytt er det ikke heller, min 
generasjon og den unge foreldregenerasjon har bare i liten grad trengt å bry seg. 

Vi må bare ikke overgi oss, men la det gå sport i å se nye muligheter! Høsten er ei fin tid, 
med spraglete skog med innslag av både grønt og gult og rødt. Og tyttebæra står lenge ...

God høst! 

Miljøspalten
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Å styrke utdanningstilbudet i distriktene er viktig for å snu sentrali-
seringen, og legge til rette for utvikling og arbeidsplasser i mer rurale 
områder. De siste åra har det stadig blitt klarere tale fra både offentlig 
sektor og næringslivet i regionen at vi trenger mer tilpasset utdan-
ning for regionen, og at utdanningspolitikken ikke kun kan baseres 
på større campus i de største byene. 

Det er i år blitt etablert en helt ny statlig ordning for finansiering 
av desentraliserte studiesentre, hvor regionale kompetansebehov 
legges til grunn for utvikling av studietilbud. 

Helse og data = Satsingsområde
Tynset Studie og Høgskolesenter (TSH) er et av studiesentrene 
som har fått et økonomisk løft gjennom tildelingen på 2,3 millioner 
kroner i statlig støtte. 

– I samarbeid med NTNU, Helsedataservice på Tynset og TSH 
utlyses nå et helt nytt studium innen helse og data med oppstart 
i januar. Samarbeidet er oppstått som et resultat av behovet for 
kompetanse som etableringen av både Norsk Helsearkiv og helseda-
taservice har ført med seg, opplyser prosjektleder ved TSH, Kristin 
Aas-Berntsen.

Studium innen helse og data er en del av en master. To moduler 
kan tas ved TSK, som kan tilby mellom 30 og 35 studieplasser. 20 
studenter har hittil meldt sin interesse. 

Økt behov for fagskoletilbud
Etter en kartlegging av næringslivet i regionen konkluderer Aas-
Berntsen med at det er et stort behov for å få flere fagskoletilbud til 

Et nytt studium innen helse og data, nye fagskoletilbud, vernepleie og videreutdanning for lærere 
er studier som er på trappene. 

regionen. Blant annet er det skrikende behov for økt kompetanse 
innen datateknologi i industrien. Her jobbes det nå med å få på plass 
et samarbeid med Industrifagskolen. 
 ”Bærekraft på byggeplassen” er et utviklingsprosjekt som settes i 
gang som følge denne kartleggingen. 

I samarbeid med Fagskolen Kristiania jobber TSH med utvikling 
av et tilbud for fagarbeidere i barnehagen med planlagt oppstart 
høsten 2023.

Stor interesse for deltidsstudier
Det er generelt stor interesse for desentraliserte studier som folk 
kan ta i kombinasjon med jobb og som gir kompetanseheving. 21 
studenter deltar på et nytt studium innen demens- og alderspsykiatri 
som startet i høst i samarbeid med Fagskolen Innlandet. Dette er et 
deltidstudium over 2 år hvor studentene møtes til undervisning en 
dag i uka. 

I høst startet det 4. kullet på sykepleierstudiet.  Til sammen er det 
nå 180 deltids sykepleierstudenter fra landet rundt ved TSH. 

– Dette medfører et stort behov for både undervisningsrom, 
hybler og overnattingsmuligheter. Til de som har utleiemuligheter 
på kortere eller lengre sikt, ta kontakt med oss på TSH, oppfordrer 
Aas-Berntsen.

Se www.tynsetsh.no for mer informasjon
Tynset studie- og høgskolesenter på Facebook

Flere nye studietilbud ved
Tynset studie- og høgskolesenter

Psykisk helse er et av hovedsatsningsområdene for oppvekstsektoren i Nord 
Østerdal i de 4 neste årene.  300 kursdeltagerne deltok på kurs om psykiske helse 
og utvikling hos barn og unge på kurset 3. og 4. oktober i regi av TSH. Foto: 
Tynset studie- og høgskolesenter

http://www.tynsetsh.no
https://www.facebook.com/fjellstudent
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 Med økt digitalisering, krav til utslipp, endrede rammebetingelser, 
stadige krav til omstilling og så videre, er det viktig å få kunnskap om 
hvilken kompetanse denne næring trenger. Landbruket er en viktig 
næring i regionen, og med bakgrunn i denne kartleggingen skal det 
utarbeides en kompetanseplan for landbruket. 

Før sommerferien ble det sendt ut en faktabasert spørreundersø-
kelse til 714 bønder i 6 kommuner. Spørsmålene dreide seg om alt 
fra type produksjon, eventuell tilleggsnæring, alder, antall årsverk, 
bondens landbruksfaglig kompetanse, hvilket behov bonden ser for 
kompetanseheving ut fra type produksjon og så videre. 

– 254 svar kom inn. En svarprosent på om lag 30 % må vi si oss 
fornøyd med. Det danner et godt grunnlag for å gi et bilde av hva 
framtidas bonde trenger av kompetanseheving, fastslår Mali Hagen 
Røe i Klosser Innovasjon.  

Kompetanseplan for landbruket
På oppdrag fra Tynset studie- og høgskolesenter (TSH) har Klosser Innovasjon nylig utført en 
kartlegging av landbruket i regionen. Landbruksavdelingene i nordøsterdalskommunene har 
deltatt i arbeidet. 

Hun poengtere at det ikke er trukket noen konklusjoner av 
spørreundersøkelsen enda, men at det har kommet fram interes-
sante opplysninger som gir noen retninger for kompetanseløft for 
regionens landbruk. En generell konklusjon er at brukerne sjøl 
mener det er et behov blant bønder i Nord-Østerdalen generelt for 
kompetanseløft. Kartleggingen synliggjorde også at det ligger mulig-
heter innen landbruket hvor eksempelvis kompetanseheving innen 
bioenergi kan gi en større utnyttelse av skogen som råvare. 

– Med utgangspunkt i den kommende kompetanseplanen skal 
vi sammen med Fagskolen Innlandet utarbeide tilbud som støtter 
opp, og komplementerer Storsteigen videregående skole, poengterer 
Kristin Aas-Berntsen, prosjektleder ved TSH.  

Illustrasjonsfoto: Ingrid Eide / Ingrafo
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Nøkkeltallene omgjøres til karakterer og rangeringer for kommunen 
som helhet og for hver sektor. Karakterene vektes noe ulikt ut fra 
hvor viktig Kommunal Rapport mener nøkkeltallene er. Resultatene 
i skole og helse/omsorg vektes med 20 %. resultatene i barnehage 
vektes med 10 % og kultur med 2,5 %.

Rangeringen er ingen direkte kvalitetskontroll av tjenestene, men 
den viser et godt bilde av hvordan kommunen driver sine tjenester 
og hva som prioriteres. Stabile og gode resultater over år er en god 
indikasjon på god kvalitet i tjenestene. Det kan Tynset kommune 
vise til. Tynset havnet på 4. plass i 2020 og 21. plass i 2021. De 4 
beste sektorviseresultatene for 2022 er skole på 1. plass, barnehage 
på 11. plass, økonomi på 50. plass og saksbehandling på 92. plass.

Tålmodig satsing gjør Tynset til skolevinner
Langsiktig satsing har brakt Tynset-skolen inn i en god spiral. Det gir 
full uttelling på Kommunebarometeret.   

Tynset helt i toppen på 
Kommunebarometeret 2022
Tynset kommune havnet på en sterk 13. plass i den endelige utgaven av Kommunebarometeret 
for 2022 fra Kommunal Rapport. Kommunebarometeret er en sammenligning av alle landets 
kommuner, basert på til sammen 151 nøkkeltall innen 12 ulike sektorer. Grunnlaget for analysen 
er tall hentet fra Statistisk Sentralbyrå og en rekke departement.

Tynset har en mer kompetent lærerstab, høyere elevtrivsel, bedre 
resultater på nasjonale prøver, høyere avgangskarakterer og mindre 
frafall i videregående enn de fleste andre kommuner. Elevene her 
får relativt mye fysisk aktivitet og leksehjelp, men lite spesialunder-
visning. Det siste kan tyde på at skolene lykkes godt med tilpasset 
undervisning. Det er slik Kommunal Rapport begrunner noen av 
årsakene til topprangeringen (kilde: Kommunal Rapport 29.08.22).

– Jeg tror mye av årsaken til dette gode resultatet kan tillegges at 
vi har en skoleeier som prioriteter skole, utdyper rektor ved Tynset 
Ungdomsskole, Stian Nystuen. Som skoleleder gjør han seg også 
tanker rundt andre viktige faktorer som bidrar til å legge grunnlaget 
for et godt resultat; stor stabilitet i ansattegruppa og et tett og godt 
skole-hjem-samarbeid, er faktorer rektor trekker fram. 

– Foresatte synes skole er viktig. I tillegg har skolene i Tynset godt 
renommé, hvilket gir gode søkertall på ledige stillinger. Det gir oss gir 
oss igjen mulighet å velge dedikerte ansatte, understreker Nystuen. 

I Tynset-skolen lærer elevene grunnleggende programmering, som de her bruker 
til å løse matematiske oppgaver. Arkivfoto: Ingrid Eide / Ingrafo

https://www.kommunal-rapport.no/kommunebarometeret/talmodig-satsing-gjor-tynset-til-skolevinner/144741!/
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Før sommerferien fikk vi tildelt få personer, men fra juli ble kom-
munen blitt forespurt om å bosette mange, og det ligger an til at vi 
skal kunne bosette etter vedtak i 2022.

Når personene ankommer kommunen er det et stort apparat som 
tar imot. Ansatte ved bosettingsavdelinga ved Tynset opplærings-
senter og tekniske tjenester er de som setter boliger i stand. Boset-
tingsavdelinga følger opp slik at de som kommer får oppfølging av 
helsevesenet og kobles opp mot skoler og barnehager.

Etter mye praktisk arbeid før og etter bosetting, følges de 
nyankomne opp slik at de er praktisk klare til å starte opp med 
introduksjonsprogram ved opplæringssenteret. Programmet er et 
fulltidsprogram på 37 ½ time pr. uke, altså det samme som en hel 
arbeidsuke, for deltakere bosatt etter integreringsloven og gammel 
introduksjonslov, som nå skal fases ut. I juni fikk vi også en midler-
tidig integreringslov som gjelder for personer bosatt etter kollektiv 
beskyttelse.

Lærer språk best i arbeidspraksis
Introduksjonsprogrammet inneholder opplæring i norsk og sam-
funnskunnskap, samt arbeidsrettet kurs, foreldreveiledning og kurs 
der deltaker lærer om det norske samfunnet og kulturen. 

Når man kommer til et nytt land er alt nytt, og alt må læres. De 
skal lære et nytt språk, en ny kultur, ny infrastruktur, og sosiale koder. 

Rekordhøy bosetting av flyktninger
Etter anmodning fra IMDi har Tynset kommune vedtatt å bosette 85 flyktninger i 2022. 
Kommunen har aldri bosatt et så høyt antall personer på så kort tid tidligere. Men hvilket apparat 
står bak for å ta dem imot?  

Tekst: Svanhild Neverdal, rektor ved Tynset opplæringssenter

Alt dette tar tid, men vi ser at jo raskere en deltaker kommer ut i 
arbeidspraksis desto raskere blir de integrert i de norske samfunnet. 
Vårt arbeid med å få flest mulig ut i arbeid starter allerede når de 
bosettes. Vår koordinator og miljøarbeider tar de nyankomne med 
rundt i Tynset og viser dem de tilbudene vi har her. Ved at de tar del 
i kulturen her på Tynset blir de lettere integrert og de får øvd på å 
snakke det norske språket utenfor skolebenken. 

Integreringsarbeidet angår oss alle
Vi har en frist på tre måneder for oppstart på introduksjonsprogram-
met, men de fleste starter tidligere enn dette. På introduksjonspro-
grammet starter deltakerne med praksis ute på en arbeidsplass. Det 
er et stort mangfold i hvilken arbeidserfaring de har fra hjemlandet, 
og vi tar imot alt fra de som har gjett kameler og geiter til de som 
har flere mastergrader og hatt lederposisjoner i hjemlandet.  Vi er 
avhengig av at hele kommunen åpner opp arbeidsplassene for nye 
deltakere, både i offentlig og privat sektor, og her ser vi mye velvilje 
og et ønske om å hjelpe. For de deltakerne som ønsker utdanning har 
vi et godt samarbeid med Nord-Østerdal Videregående skole. 

For at de nyankomne skal kunne komme seg ut i arbeid så fort 
som mulig, er vi, og de, avhengige av at hele kommunen bidrar i in-
kludering- og integreringsarbeidet og gir rom for utvikling og læring 
for flyktningene.

Illustrasjon: Pixabay/Geralt
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Som nordmann, europeer og verdensborger befinner vi oss fortsatt 
i en situasjon preget av stor usikkerhet med tanke på krig, olje-, 
gass- og strømpriser og alt hva dette fører med seg av økonomiske 
utfordringer for enkeltpersoner og enkeltbedrifter. Det ser ikke ut til 
at alt dette enkelt lar seg løse med det første, så da må vi, om vi liker 
det eller ei, forsøke å tilpasse oss som best vi kan. 

Jeg og mange andre med meg tror vi skal klare dette fint. At 
flertallet av befolkningen har anledning til å justere forbruket og bli 
mer bevisst på hva vi bruker av strøm, luksusprodukter og tjenester 
er nok en kjensgjerning. De aller fleste har noe å hente her, uten at 
livskvaliteten nødvendigvis blir dårligere. Men det er noen som vir-
kelig sliter og de må få hjelp! Derfor er det viktig at alle støttetiltak 
fremover treffer de som virkelig trenger det, nemlig de som har minst 
fra før. 

Så er det bra at det er kommet på plass tiltak som reduserer strøm-
regninga til alle husholdninger når strømprisen er så høy som nå. Vi 
må nok forvente at strømmen forblir dyrere enn vi er vant til i frem-
tiden, men det er viktig at vi får tid til å gjøre effektiviseringstiltak 
og tilpasse oss et annet kostnadsnivå enn det vi er vant til. Så håper 
jeg at det i løpet av denne høsten, nå snarest kommer hjelp til de 
som trenger det mest innen næringslivet. Om det er gjennom strøm-
støtte, skatteendring, fastprisavtaler eller andre ordninger er ikke det 
viktigste for meg. Det viktigste er at det treffer de som trenger det 
mest og gir dem den tryggheten og forutsigbarheten de trenger for 
å satse videre.

Og med dette som et bakteppe må jeg igjen minne om hvor hel-
dige vi er som bor nettopp her på Tynset hvor tross alt mye positivt 
skjer.

I sommer arrangerte vi en byfest som må kunne sies å være en stor 
suksess. Det ble så absolutt en fest for alle. Ja, det var faktisk 4000 
som benyttet seg av anledningen til å bli med på festen, og det var 
kun smørblide ansikter å se. Tynset og regionen trengte dette nå!

Nylig fikk vi også gladnyheten om at Tynset kommune topper 
lista som beste skolekommune i Norge. Dette er vurderinger gjort av 
Kommunal Rapport gjennom kommunebarometeret. Vi har tradi-
sjon for å ligge høyt på dette barometeret, men i år klatret vi altså helt 
til topps. Og til det må det sies at dette er langsiktig, solid og godt ar-
beid av alle som har jobbet innen skolesektoren gjennom mange år. 

Men så kan man jo i en slik sammenheng stille spørsmål og være 
kritisk omkring dette med testing og et stadig sterkere resultatfokus i 
grunnskolen. Er det gjennom å stadig fortelle barna hvor flinke, eller 
dårlige de er, vi gir dem det beste utgangspunktet? Eller er det ved å 
i større grad la dem leke, lære og legge til rette for at de kan oppleve 
mestring uten å bli vurdert som god eller dårlig i alt man foretar seg? 
Dette er trolig en debatt som bør løftes av langt flere på ulike nivåer. 

Men heldigvis handler denne kåringen om så mye mer enn resul-
tater. Det handler om kompetanse, trivsel, rom for fysisk aktivitet, 
lite frafall i videregående skole i tillegg til at resultatene spiller inn.  
Jeg er uansett utrolig fornøyd og stolt av den gjengen som legger ned 
en solid innsats for å gi våre barn en trygg og best mulig start på livet. 

Så skal det sies at barnehagene i Tynset ligger på en 11. plass og 
hele kommunen sett under ett på en 13. plass. (Av alle kommuner i 
hele Norge) Det forteller oss at det leveres ekstremt mye gode tjenes-
ter av kompetente flinke folk på svært mange nivåer i vår kommune. 
Det leveres tjenester av høy kvalitet som svært mange er fornøyd 
med. Og dette underbygger jo også min påstand om at Tynset er et 
fantastisk sted å leve og bo.

Hilsen
ordfører Merete

Ordføreren har ordet

Langsiktig, solid og godt 
samarbeid gir resultater i 
toppklasse!

09Nr. 3/2022
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Helsenorge-appen
Helsenorge-appen gir deg enkel og rask tilgang til Helsenorge-tjenestene mens du 
er på farten. Det er like trygt å bruke appen som helsenorge.no, og du har tilgang til 
de samme tjenestene. 

Appen gir deg snarveier til alle tjenestene du har tilgang til på helsenorge.no. 
Tjenestene åpnes direkte i mobilens nettleser.

Du kan logge på appen med ansiktsgjenkjenning, fingeravtrykk eller personlig 
kode. Du trenger ikke å bruke ID-porten hver gang du skal bruke tjenestene.

Last ned Helsenorge-appen
Helsenorge-appen er tilgjengelig for Android og Apple-enheter og kan lastes ned 
herfra:

Tynset legesenter gikk fra 1. oktober 2022 over til nytt time-
bestillingssystem. Målet er at flesteparten vil få time samme 
dag som de henvender seg. Erfaringen fra andre legesentre 
som har tatt lignende systemer i bruk er at formålet oppnås; 
ventetiden kortes ned fra uker til dager. 

Timebestilling vil nå foregå via Helsenorge.no, som pasi-
entene allerede kjenner til. På Helsenorge.no kan man fornye 
resepter gratis, sende oss beskjeder gratis og bestille timer 
gratis. 

Timebestillinger sendt før kl. 11.30 er garantert tilbake-
melding samme dag. Svar på timebestillinger sendes fortlø-
pende fra kl. 08.00.

Det er viktig å sjekke telefonen for svar, du kan få time på 
kort varsel. 

Opplys gjerne kort hva timen gjelder og behov for drosje 
hvis dette er aktuelt. Vi oppfordrer folk til å benytte Hel-
senorge.no, men er også tilgjengelig på telefon. Akutt sykdom 
eller skade som krever øyeblikkelig hjelp varsles og tas imot 
som før.

Vi på legesenteret ser frem til kortere ventetid, mindre flyt-
ting av timer og tettere oppfølging av fastlegen.

Nytt timebestillingssystem
ved Tynset legesenter

https://helsenorge.no
https://helsenorge.no
https://apps.apple.com/us/app/helsenorge-no/id1108860468
https://play.google.com/store/apps/details?id=direktoratetforehelse.helsenorge.no
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Kommunestyret vedtok ei utvikling etter det mest optimistiske 
anslaget for nye boliger og fritidsboliger i hele kommunen, både 
for boliger i kommunedelplanen for Tynset by (KDP) og i kom-
muneplanens arealdel (KPA), samt for fritidsboliger i KPA og KDP 
Savalen. I tillegg åpnes det opp for muligheten til sentrumsnære 
fritidsboliger i KDP Tynset by.  

Dette vil medføre at det legges opp til en økning i bolig og fritids-
boligvolumet i forhold til de siste års gjennomsnittsnivå. Det define-
res som svært viktig å ha store nok buffere for å kunne tilby attraktivt 
areal for etablering av bolig- og fritidsbebyggelse. Det er optimistisk 
i forhold til befolkningsframskrivingene, men ansees som viktig for 
å føre en aktiv politikk for å motvirke synkende befolkningstall og 
legge til rette for tilflytting. 

Styringsgruppa for kommuneplanene har arbeidet med enkelte 
problemstillinger som vil være bestemmende for fremdrift og vur-
deringer i flere planer. Det er sett på om man kan trekke prinsipielle 
vurderinger rundt følgende:

• Skuterleder/skutersafari
• Utbygging på dyrka/dyrkbar mark
• Fortetting og standardheving i seterområder
• Innspill uten kartfesting

Styringsgruppa mente det er vanskelig å sette prinsipielle 
retningslinjer for håndtering av innspillene. Det var enighet om at det 
er viktig å hensynta landbruksinteresser i LNF-områder hvor det er 
potensiale for konflikter mellom aktiv seterdrift og nye fritidsbolig- 
innspill. 

Ved oppstart av planarbeidet har det kommet inn mange innspill 
til nye bolig og fritidsboliger, mange flere enn det behovsvurde-
ringen sier at vi trenger. Alle innspill som vurderes i planene må 
konsekvensutredes (KU). I juni vedtok kommunestyret hvilke av 
innspillene som går videre til KU. Denne sorteringen har vurdert 
hvilke innspill som er gunstigst i forhold til faktorer som jordvern, 
avstand til sentrum, infrastruktur, transportbehov mm. Disse skal nå 
gjennom en grundig konsekvensutredning før man går videre med 
planleggingen. Alle med innspill i saken har blitt varslet. For mer 
informasjon om innspill og vedtak ta kontakt med planavdelingen. 

Det ble i juni gjennomført en befaring av noen av seterområdene 
i Tynset kommune sammen med Styringsgruppa for kommunepla-
nene. Utbygging i seterområdene må vurderes opp mot konflikt-
potensialet mellom landbruksdrift og den bruken av arealene som 
fritidsboliger medfører. Videre må det sees på hvordan utvikling av 
seterområdene kan gjøres samtidig som man skal ivareta kulturmin-
neinteressene i seterområdene. En kommunedelplan for kultur-
minner og kulturmiljøer er under utarbeidelse ved kommunens 
kulturavdeling. Denne vil bli brukt ved vurdering av innspill og 
bestemmelser til seterområdene i KPA.  
Videre arbeid fremover vil være vurdering av hvilke næringsinnspill 
som skal videre til konsekvensutredning. Bolig- og fritidsboliginn-
spill i KDP for Tynset by og for KPA er under konsekvensutredning 
i henhold til vedtaket.

Fremtidig behov for
nye boenheter og fritidsboliger
Kommunestyret vedtok i møte den 25.01.22 å legge opp til et realistisk antall nye enheter for 
boliger og fritidsboliger. Vurderingen er basert på et behovsestimat for de tre planområdene. 
Behovsestimatet er basert på hva som er bygget i de siste 10-20 år, befolkningsframskrivingen for 
kommunen, nasjonale planretningslinjer samt ledig kapasitet i godkjente detaljreguleringsplaner. 

Nedenfor: Kart som viser innspill til nye arealformål i KDP Tynset by
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Kommunedelplanen for Savalen
Arbeidet med Kommunedelplanen (KDP) for Savalen går framover 
som planlagt. Det har kommet inn mange spennende innspill og 
arbeidet med å vurdere disse har kommet godt i gang. Resultatet av 
arbeidet vil trolig ta form innen få måneder. 

I sammenheng med arbeidet for kommunedelplanen har kom-
munen blitt gjort oppmerksom på nye kartlegginger om villreinens 
leveområder. Kartleggingen ble gjort i sammenheng med en ny 
kvalitetsnorm for villrein, denne trådde i kraft 23.06.2020 og kart-
leggingen er utarbeidet på oppdrag fra Miljødirektoratet. Det ende-
lige datagrunnlaget ble ferdigstilt tidlig 2022 og inneholder mye ny 

informasjon. Kartleggingen inneholder blant annet en trekkpassasje 
nord-øst for sjøen og et kalvings område øst for sjøen, dette har 
tidligere ikke ligget inne i kommunens kartgrunnlag (se kartutsnitt 
nedenfor). Kommunens planavdeling er i kontakt med relevante 
fagmyndigheter og regionale instanser om hvordan dette kommer til 
å påvirke videre utvikling av de berørte områdene.
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Liv Laga, en gjeng engasjert damer, inviterer sammen med ordfører 
Merete Myhre Moen alle på Tynset som vil noe mer med Tynset til 
Vaskeriet 7. november kl. 19.00. 

Her i kommunen er det engasjerte folk med brennende hjerter 
overalt. I næringsliv, i offentlig sektor, i frivillig arbeid, i sentrum, 
i bygder og hyttefelt. Det mangler ikke på ønsker om å bidra, men 
mange ønsker seg et fellesskap å bidra inn mot. En forening som er 
inkluderende der man i fellesskap løfter Tynset frem og setter idéer 
ut i livet! 

– Om det er mere vekst, mere trivsel, mere aktivitet, alt er viktig, 
og at du kommer er viktigst, anmoder damene. 

Hvordan kan vi få til dette? 
Kongsvinger og Brumunddal er to eksempler på steder som har lyk-
kes med å gjenskape fellesskapet og vekket engasjementet i og rundt 
byen. Begge modeller er interessante for Tynset, og kan tilpasses 
Tynset i vekst!

Kom og hør på Uno Arnesen fra Kongsvinger og Frode Dalseng 
fra Brumunddal, som kommer til Tynset for å hjelpe oss i gang ved å 
fortelle hva de har gjort og hvordan dette har blitt til en suksess. La 
deg bli inspirert! Brett opp ermene, kom med gode idéer; sammen 
får vi det til! 

Skal bli Norges beste Vel-Forening! 
Etter foredragene vil vi ha myldretid. Vi ønsker oss gruppedisku-
sjoner, at folk finner hverandre, kommer med forslag, setter seg på 
liste om de ønsker å bidra inn i et styre og  hjelper oss med å startet 
Norges Beste Vel-Forening!

NÅ skjer det! Kommer du?? 
Bli med å starte Norges Beste Vel-Forening!

Vaskeriet på Tynset mandag 7. november
Tid for å samle krefter for å få ting til å skje, for å skape VEKST og AKTIVITET

Hvordan gjør vi det?

ENGASJERTE: Damene i Liv Laga inviterer til inspirasjonskveld. Foran fra venstre Anne Flemsæterhaug Waagan, ordfører Merete Myhre Moen og Kristin Moseng 
Aas-Berntsen. Bak fra venstre Ingunn Follien Roaldseth, Siri Jarandsen Strømmevold og Ann-Therese Røe. Foto: Privat
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Da bransjen var samlet til fagdag på Tynset i september, var det tyde-
lig at det ikke bare er teknologi og økonomi som er utfordringene i 
det grønne skiftet, men også utbygging av infrastruktur for fylle- og 
ladestasjoner, og ikke minst kundens krav og forventninger.  

Enova gir støtte til kjøp av lastebiler som bruker biogass, men 
hvem tør investere i det, når det ikke finnes fyllestasjoner for biogass 
i vår region? Enova gir ikke lenger tilskudd til bygging av fyllestasjo-
ner, men forventer at markedet tar seg av dette. Men tør markedet 
investere i fyllestasjoner, hvis etterspørselen er lav?  

Enova gir også tilskudd til kjøp av utslippsfrie anleggsmaskiner. 
Det reduserer investeringen noe, men for en liten eller mellomstor 
entreprenør er det fortsatt et stort løft å investere i slikt utstyr. Lang 
leveringstid passer også dårlig med korte anbudsfrister, så uten en 
langsiktig strategi for fremtidige anbud og teknologivalg, er det stor 
usikkerhet knyttet til slike investeringer.  

Men bransjen ønsker å bidra i den grønne omstillingen samfunnet 

står overfor, og oppfordrer til tett samarbeid med oppdragsgivere. En 
langsiktig strategi for fremtidige innkjøp, og forutsigbare krav til valg 
av klimavennlige løsninger står høyt på ønskelista. I tillegg oppfor-
dres kommunene til å ta kontakt med aktuelle leverandører tidlig i 
en anskaffelsesprosess, slik at man sammen kan utforme realistiske 
krav til anbud. Det er også et ønske at kontrakten inkluderer risiko-
deling ved bruk av ny teknologi, og tett oppfølging av de krav som er 
stilt når prosjektet starter.   

Det er mange som jobber for en grønn omstilling i transport- og 
entreprenørbransjen, og på fagdagen på Tynset 5. september la 
Randi Krogstad fra EBA (Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg) 
vekt på at det er mange veier til klimamålet. Men det må vær kon-
kurransedyktig, og det må være kunnskapsbasert. Hun oppfordret 
kommunene til å stille miljøkrav i sine anskaffelser, men de må mene 
det, og de må være villige til å betale for det.

Hvordan kan oppdragsgiver
bidra til grønn omstilling? 
 

Både transportbransjen og anleggsbransjen er opptatt av effektiv drift, ettersom lavere drivstof-
forbruk gir bedre lønnsomhet. Det betyr også reduserte utslipp av CO2 og andre klimagasser. De 
følger den tekniske utviklingen tett, bla. tilgang på biodiesel og elektriske lastebiler og anleggs-
maskiner, og ikke minst kravene fra myndighetene.

Tekst og foto: Hanne Maageng Olsen, prosjektleder klima og energi

Randi Krogstad fra Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg la i sitt 
foredrag vekt på at det er mange veier til klimamålet
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Næringslivskveld 25. oktober 2022
på Sentrum Spiseri

Endelig er det klart for en ny Næringslivskveld i Tynset, og tirsdag 25. oktober kl. 18.00 
møtes vi på Sentrum Spiseri. Tema er grønn omstilling i krevende tider. 

Her vil vi løfte fram ulike tema som opptar folk og bedrifter i Nord-Østerdal, som bærekraftsmuligheter for bedriftene og 
strømkrisen som næringslivet står midt oppe i. Vi vil også presentere spennende lokale grønne industrisatsinger, og du vil få 
høre fra vinneren av Årets Bedrift Tynset! 

Hvordan og hvorfor skal bedriftene tenke og handle i forhold til bærekraft? Hvordan kan din bedrift tilpasse seg nye krav og 
forventninger? Du vil få møte representanter fra Innovasjon Norge, Klosser Innovasjon og Tronfjell Maskin som deler kunn-
skap og erfaringer. Redaktør Liv Maren Mæhre Vold leder både sofapraten og næringslivskvelden. 

Del to i programmet handler om hvordan strømkrisa påvirker næringslivet vårt. Først vil Energima ta for seg hvordan 
bedriftene bedre kan løse sine energiutfordringer. Hvordan vil tiltakene i statsbudsjettet virke? Hvilke tiltak er viktige for 
næringslivet? Lokale politikere som politikerne Stein Tronsmoen (Sp), Sindre Sørhus (MDG) og Tirill Langleite (H) vil ta 
diskusjonen på Spiseriet – og det blir mulig for publikum å stille egne spørsmål.

Prisen Årets Bedrift Tynset har ikke blitt delt ut på noen år, men nå er den tilbake! Få med deg hvem som blir årets vinner, 
og få vite mer om den spennende bedriften! 

I siste del av programmet ønsker vi å presentere ulike grønne lokale industrisatsinger. Her vil de frammøtte få høre spen-
nende nytt fra framoverlente bedrifter som Hypex Bio, EnergiPluss, Os Trekultur og Nord-Østerdal Miljøpark.

Påmelding skjer ved å trykke SKAL på Facebook-arrangementet:
https://www.facebook.com/events/1817920578562799

https://www.facebook.com/events/1817920578562799


09:00 Innsjekk, kaffe og kaker 

09:30 – 10:00 Norsk matproduksjon fremover; utfordringer og muligheter
 - Jørn Rolfsen, direktør Landbruksdirektoratet 
10:00 –10:30  Hva ønsker fremtidens forbrukere og hvordan kan landbruket møte dette? 
- Karin Røhne, leder tilførsel og rådgiving Nortura
10:30 – 11:00 Hvordan dyrke optimalt grovfôr – godt for dyra og sparte kraftfôrutgifter!
 - Rune Lostuen, produktsjef Felleskjøpet Agri og sauebonde
11:00 – 11:30 Hvilke muligheter har du som bonde for å spare tid og penger med
presisjonsteknologi - Ragnhild Duserud, produktsjef Felleskjøpet Agri og kornbonde

11:30 – 12:30 Lunsj med lokal spekemat fra Nortura og mulighet for omvisning på
landbruksmaskinutstilling på Rådhusplassen

12:30 – 13:00 Erfaringer fra omlegging til økologisk melkeproduksjon
- Stian Nylend, bonde Os i Østerdalen
13:00 – 13:30 Et moderne fjøs med dyrevelferd i fokus, hvordan få lønnsomhet i store
driftsbygningsinvesteringer - Karianne Telneset, inspirasjonsbonde Landbrukets Økoløft

13:30 – 14:00 Kaffepause

14:00 – 14:30 Sammenhengen mellom dyrevelferd, dyrehelse og bondens økonomi  - 
Erik Georg Granquist, professor NMBU, Institutt for produksjonsdyrmedisin 
14:30 – 15:15 Dyrehelse og bondehelse går hånd i klov, et skråblikk på helsesituasjonen i
landbruket - Syver Kyllingstad, veterinær og motivasjonsforedragsholder 
15:15 – 15:20 Avslutning og vel hjem  

Torsdag 17. november 2022 Tynset Kulturhus, Storsalen
Konferansier Erling Aas-Eng
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Gå ikke glipp av fagfolk innen landbruk som byr på fremragende kunnskap og spennende inspirasjonsbønder som gir 
innblikk i sin gardsdrift. Det blir også fokus på muligheter innen agritech, dyrehelse og grovfôr som bedrer bondens 
økonomi og trivsel. 

Deltakelse er gratis og det vil bli servert smakfull mat basert på norske råvarer. I tillegg tilbys gratis inngang og omvis-
ning på landbruksmaskinutstilling.  NB! Det er begrenset antall plasser så vær rask dersom du ønsker å sikre deg plass.

Link til påmelding her: https://klosser.no/arrangementer/fremtidens_matproduksjon/

09:00 Innsjekk, kaffe og kaker 

09:30 – 10:00 Norsk matproduksjon fremover; utfordringer og muligheter
 - Jørn Rolfsen, direktør Landbruksdirektoratet 
10:00 –10:30  Hva ønsker fremtidens forbrukere og hvordan kan landbruket møte dette? 
- Karin Røhne, leder tilførsel og rådgiving Nortura
10:30 – 11:00 Hvordan dyrke optimalt grovfôr – godt for dyra og sparte kraftfôrutgifter!
 - Rune Lostuen, produktsjef Felleskjøpet Agri og sauebonde
11:00 – 11:30 Hvilke muligheter har du som bonde for å spare tid og penger med
presisjonsteknologi - Ragnhild Duserud, produktsjef Felleskjøpet Agri og kornbonde

11:30 – 12:30 Lunsj med lokal spekemat fra Nortura og mulighet for omvisning på
landbruksmaskinutstilling på Rådhusplassen

12:30 – 13:00 Erfaringer fra omlegging til økologisk melkeproduksjon
- Stian Nylend, bonde Os i Østerdalen
13:00 – 13:30 Et moderne fjøs med dyrevelferd i fokus, hvordan få lønnsomhet i store
driftsbygningsinvesteringer - Karianne Telneset, inspirasjonsbonde Landbrukets Økoløft

13:30 – 14:00 Kaffepause

14:00 – 14:30 Sammenhengen mellom dyrevelferd, dyrehelse og bondens økonomi  - 
Erik Georg Granquist, professor NMBU, Institutt for produksjonsdyrmedisin 
14:30 – 15:15 Dyrehelse og bondehelse går hånd i klov, et skråblikk på helsesituasjonen i
landbruket - Syver Kyllingstad, veterinær og motivasjonsforedragsholder 
15:15 – 15:20 Avslutning og vel hjem  

Torsdag 17. november 2022 Tynset Kulturhus, Storsalen
Konferansier Erling Aas-Eng

Alle med interesse for landbruket ønskes velkommen til fagseminar i Tynset 
Kulturhus Storsalen 17. november 2022.

https://klosser.no/arrangementer/fremtidens_matproduksjon/
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Mat & Prat 
Hver fredag kl. 13-15 på Frivilligsentralen 

Dette er et tilbud til alle i Tynset kommune. Helsetjenesten har bidratt med 
midler slik at vi kunne fortsette middagstilbudet også i høst. 

Mat & Prat er, som navnet sier, et tilbud om et godt måltid med trivelig sel-
skap rundt bordet. Gjestene betaler kun kr. 50 for middag med dessert, laget på 
kjøkkenet på Tjønnmosenteret. Mat er både sosialt og inkluderende, og dette 
har vist seg å være et populært tilbud med mellom 20 og 30 gjester hver gang. 
Noen ganger går praten av seg selv, andre ganger tar vi en sang eller to. Kort og 
godt ei trivelig stund rundt et godt måltid. 

Mat & Prat er en videreføring av det som startet som Middag & Data, et 
samarbeid mellom Frivilligsentralen og Tynset kommune med tilskudd fra 
Seniornett/Stiftelsen Dam. Middag & Data ble arrangert med stor oppslutning 
flere ganger fra desember 2020 til juni 2022. Etter dette fikk Frivilligsentralen 
bevilget midler fra helsetjenesten i kommunen for å kunne fortsette tilbudet og 
valgte da en litt ny drakt på prosjektet; Mat & Prat som nå arrangeres hver fredag 
fram til jul.  

Vil du være en god nabo?
I vår kom det drøyt 30 flyktninger fra Ukraina, og i høst venter vi 34 nye fra Irak, Kongo og 
Ukraina. Tynset opplæringssenter og Tynset Frivilligsentral søker familier og enkeltpersoner 
som kan bidra til å gi nybosatte tynsetinger en god start på et nytt liv. 

På nyåret 2023 vil alle de nyankomne ha fått nok norsk-
undervisning til å kunne kommunisere med oss, men de 
vil trenge mye språktrening på fritida, leksehjelp og hjelp 
til praktiske saker som krever norskkunnskaper. Mange 
enkeltpersoner og familier har vært engasjert i slikt arbeid 
siden 2015 og vil gjerne videreformidle sine erfaringer. 

Hvis du er interessert i dette og har spørsmål, ta kontakt 
med Gudrun Bakken på Frivilligsentralen (tlf. 416 51 712) 
så snart som mulig.

Illustrasjon: Pixabay / Sajjad Saju
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Hvordan organiserer 
vi kommunen ? 

Hvordan oppgavene, eller tjenestene som de også kalles, skal utfø-
res, er grunnleggende styrt av lover og forskrifter. Disse lovene og 
forskriftene beskriver minimumskravet for hvordan tjenestene skal 
utføres og hvordan man skal sikre kontroll på at de blir utført slik de 
skal. Kommunen kan selv velge å tilby bedre tjenester enn hva loven 
sier, men aldri dårligere. 

Samtidig er det slik at innbyggerne gjerne mottar flere tjenester 
samtidig. Fra kommunens side er det ønskelig at dette skjer sømløst. 
For eksempel mottar mange barn i skolealder tjenester fra både skole 
og skolehelsetjeneste. Nå en innbygger mottar flere tjenester sam-
tidig, er det en fordel at dette er koordinert, og at tjenestetilbudet 
gir en helhet som er tilpasset skoleelevens behov. Noen innbyg-
gere kan ha behov for mange tjenester samtidig. Da øker behovet for 
samhandling. I tillegg er Tynset vertskommune for mange tjenester i 
våre nabokommuner. Dette gjelder blant annet tjenester innen Nav, 
Barnevern, PP-tjeneste, Legevakt og Plan- og byggesak. Også innen 
disse tjenestene vil det være brukere som har behov for sammensatte 
tjenester. Dette er like gjerne brukere som bor i våre nabokommu-
ner. Da begynner samhandlingen på tvers av kommunegrenser. Og 
ting begynner å bli komplisert. Det blir mange faktorer i likningen, 
en likning som til slutt skal løses til brukerens beste. Brukeren har 
selvfølgelig krav på like gode tjenester, selv om tjenesten ytes fra en 
annen kommune enn den man bor i. 

Fra statlig side er det er stort søkelys på kommunens evne til sam-
handling og koordinering av sammensatte tjenester for innbyggerne. 
Den nye barnevernreformen setter store krav til dette. Her er målet 
at en større andel av omplasseringene skal erstattes med å bygge et 
nettverk av ressurspersoner og tjenester rundt barnet. I tillegg til in-
ternsamhandling skal man i slike tilfeller samhandle med pårørende. 

Jeg har nå forsøkt å beskrive den kompleksiteten som er en del 
av hverdagen for en kommune i 2022. Får å løse dette komplekse 
utfordringsbildet, jobber det over 700 ansatte i Tynset kommune. 
Disse 700 ansatte må til sammen ha kompetanse som dekker tje-
nestebehovet som strekker seg fra vogge til grav. Skal kompetansen 
kunne utnyttes på en effektiv måte innenfor tildelte ressurser, kreves 
struktur og en god porsjon kultur for samarbeid med andre kolleger 
til brukerens beste.

Kommunedirektøren har ordet

Skal man klare å løse dette på en god måte, må det organiseres. 
Tynset kommunes administreres i dag etter en modell som i hoved-
sak ble utviklet tidlig på 2000 – tallet. Vi ser nå at måten kommunen 
er organisert på, ikke er gunstig i forhold til det som kreves av en 
kommune. Tynset kommune starter derfor jobbe nå med å revidere 
kommunens administrative organisering. 

Å organisere en kommune er på mange måte en motstridende 
prosess. På den ene siden må kommunen deles opp i mindre deler 
og nivåer for å få håndterbare områder i forhold til faglige oppgaver, 
godt arbeidsmiljø, økonomistyring og tydelige myndighetslinjer. På 
en annen side vil en slik oppdeling kunne være nye barrierer som 
hindrer nødvendig samhandling til brukere med sammensatte tje-
nestebehov. Den gode løsningen ligger i medvirkning fra ansatte og 
brukere, samt at det alltid vil være lurt å se på hvordan andre kom-
muner kan ha løst dette. En slik prosess vil nok ta noen måneder, 
men forhåpentligvis vil resultatet bli en kommune som er godt rustet 
for framtidige utfordringer. 

Erling Strålberg

En kommune har veldig mange oppgaver. Vi 
følger våre innbyggere fra før vogge og til grav. 
På denne livsreisen er det utallige møtepunkter 
mellom mennesket og kommunen.
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Brannvesenet inviterer til 
Trygghetssamling på Brannvarslerens dag

På Brannvarslerens dag 1. desember inviterer brannvesenet (Midt-Hedmark Brann og Redning) 
i samarbeid med Pensjonistforeningen, Lions Club Tynset og Tynset Frivilligsentral til et 
arrangement for å lære folk mer om egen sikkerhet. 

Trygghetssamlingen vil foregå på brannstasjonen på Tynset 1. desember kl. 12-14, og her vil alle som møter opp bli kjent med brannstasjo-
nen vår og folka som jobber der. 

Terje Haugland i MHBR opplyser at Trygghetstreffet også har fokus på at alle som deltar kan bidra til trygghetsarbeid og brannvern ved å 
spre kunnskapen og lærdommen de tilegner seg gjennom arrangementet til familie, venner, naboer eller andre! Den primære målgruppen er 
hjemmeboende eldre, men det er også åpent for andre som ønsker å delta på en sosial samling og samtidig få noe påfyll av brannvernkunn-
skaper gjennom enkel brannvernundervisning fra brannvesenet. 

– Her vil det foregå demonstrasjoner av hvordan man med enkle triks kan slukke en brann tidlig om uhellet skulle være ute. Publikum kan 
også få prøve slukkeutstyr.  Det vil bli vist korte videoer med tema som oppmuntrer folk til å ha fokus på egen sikkerhet i hverdagen, opplyser 
Haugland. Her vil også lokalt el-tilsyn være til stede og kan gi svar på det meste innen EL-sikkerhet og elektriske anlegg i huset. 

– Kommunens ergoterapeut kommer, og om det er spørsmål om hjelpemidler og hva en har krav på kan en spørre og få svar her. I tillegg til 
dette blir det servering og underholdning. Trenger du skyss må du varsle frivilligsentralen på telefon 416 51 712, sier Gudrun Bakken, daglig 
leder på Frivilligsentralen. Arrangementet er kostnadsfritt. 

Tynset brannstasjon. Foto: MHBR

https://www.mhbr.no
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Kommunen tok i sommer i bruk de nye 
lokalene i Industriveien 14. For oss i har dette 
ført til en helt ny arbeidshverdag, sier en glad 
avdelingsleder i teknisk etat, Stein Jordet. 

Høsten 2021 gjorde kommunestyret et vedtak om kjøp av nye lo-
kaler til tekniske tjenester. Hovedfokuset ved kjøp av disse lokalene 
var å dekke behovet for de tjenester driftssentralen utfører i dag. De 
nye lokalene er også godt egnet til å ta hånd om kommunens egen 
bilpark på ca 35 biler. Herunder vask, enkle reparasjoner og dekk-
hotell. Dette vil gi en betydelig innsparing for kommunens øvrige 
tjenesteområder. Tekniske tjenester har ansvaret for ombygging og 
vedlikehold av kommunale bygg. Utfordringene med lagerplass var 
stadig økende. 

– Et lagerlokale gjør at vi i større grad kan tenke gjenbruk på 
materialer og inventar som vi tidligere har måttet kaste på grunn av 
plassmangel. Dette var lite gunstig med tanke på økonomi og miljø. 
I tillegg til dette har tekniske tjenester ansvaret for møblering av 
flyktningeboliger, forteller Jordet.

– Ved mottak av en ny flyktningfamilie skal vi møblere leilighe-
tene med hvitevarer og møbler. Ved utflytting av kommunale boliger 
står det ofte møbler igjen, men disse kunne vi ofte ikke ta vare på 
grunn av manglende lagerplass. Vi får også stadig tilbud fra privat-
personer, som ønsker å gi bort pent brukte hvitevarer og møbler vi 
fint kan bruke ved nyetablering av flyktninger, legger Jordet til. 
 
Strenge krav krever økt areal
Det er i hovedsak VA (vann og avløp) som har de strengeste kravene 
til sin drift. Det kreves egne garderober med dusj for rørlegger, lager-
plass, verksted og løsninger for å skille ren og uren sone. Tidligere 
var det ikke gode nok løsninger til å skille vedlikehold av drikke-
vannsdeler fra avløpsdelene. VA-avdelingen vår er en plasskrevende 
virksomhet, og de nye lokalene i Industriveien 14 er dermed godt 
egnet til formålet.  

Lokalene i Industriveien 14 er store, og de vil i tillegg til å dekke 
behovet til driftssentralen, dekke kommunens behov for snekker-
verksted og lager. Lagerplass er noe kommunen har hatt et behov for 
i flere år, dette dekkes ved å benytte tilhørende lagerhall. 
 
Nå blir det egen vaskehall
Det måtte gjøres tilpasninger av bygget for å gjøre de egnet til vårt 
bruk. Dette medfører etablering av slukrenner i gulvet, og montering 
av 7 garasjeporter. 

Det måtte også oppføres en ”bås” i det ene garasjeløpet, som kan 
benyttes til vaskehall. Hallen har også tilstrekkelig med plass til å 
utføre noe vedlikehold på egne maskiner. Hallen sluttføres før jul 
2022.

Lokalene er nå tilpasset våre behov, og tilfredsstiller kravene vi 
har i henhold til ren og uren sone for VA. Driftssentralen har sitt 
kontorsted i de nye lokalene. Maskiner og utstyr kan nå oppbevares 
innendørs, noe som redusere vedlikeholdsbehovet. Her er det også 
opprettet dekkhotell for alle kommunens tjenestebiler.

Om Industriveien 14 
Gulvflate:1900 m2 
Uteareal: 4300 m²

Ny hverdag for tekniske tjenester

Utfordringene med lagerplass for driftsenheten var stadig økende. Materialer og 
inventar ble tidligere kastet på grunn av plassmangel. Det er det slutt på nå med 
god plass og muligheter for å tenke gjenbruk. 

En ”bås” i det ene garasjeløpet til høyre i bildet skal benyttes til vaskehall, som 
blir ferdigstilt i høst. Hallen har også tilstrekkelig med plass til å utføre noe 
vedlikehold på egne maskiner,  sier avdelingsleder i teknisk etat, Stein Jordet. 

Klokka halv elleve er det lunsj for karene ved driftsavdelingen. Pauserommet 
med eget kjøkken er rene ”ballsalen” i forhold til tidligere lokaler.

Alle foto: Ingrid Eide / Ingrafo  
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VELKOMMEN TIL ÅPEN DAG 

Fredag 28. oktober 

mellom kl. 10:00 til 17:00 

Det blir omvisning og korte foredrag. 
Gratis kaffe og litt å bite i. 

NYHET: Lokal gjenbruk av plast 
Hør mer fra en av gründerne bak Plasteriet i 

Trondheim eller les mer på plasteriet.no 

Tomtegata 2, 2500 Tynset. Tlf: 400 37 924 



Se fullstendig program med forestillinger og priser på www.tynsetkino.no
Billettsalget starter 1 time før forestilling

Telefon billettsalg: 62 48 52 03
Det tas forbehold om endringer

Teddybjørnens jul
Premiere 11. november

Black Panther : 
Wakanda Forever
Premiere 9. november

Vikingulven
Premiere 18. november

FILMER I
NOVEMBER OG DESEMBER

Folk og røvere i 
Kardemomme by
Premiere 25. desember

Avatar : 
The Way of Water
Premiere 14. desember

Kampen om Narvik
Premiere 25. desember

The Woman King
Premiere 25. november


